Modalités de paiement

VILLE DE

Dans les institutions financieres F A R N H A M

Vous pouvez payer votre compte dans la
plupart des institutions financieres au
guichet automatique, au comptoir, par le

réseau téléphonique ou idéalement, sur Pour plus d'information

votre portail bancaire en ligne. .. .
visitez notre site Internet au

Par la poste ou a I'hotel de ville https://ville.farnham.qc.ca/
Vous pouvez déposer vos cheques dans la . . :
boite postale extérieure de I'n6tel de ville services/finances/taxation

ou acheminer votre paiement par la poste.

Le coupon de paiement doit accompagner A\
votre chéque et le numéro matricule de E
votre propriété doit étre inscrit au verso

de celui-ci.

Dates d'échéance des

versements 2026 NOUS jOindre BUDG ET

Premier versement 16 février
Deuxieme versement REEV|] www.ville.farnham.qc.ca 2 o 2 6

Troisieme versement Y1y

@ administration@ville.farnham.qc.ca

Q

VILLE DE

FARNHAM

Quatrieme versement [r&E]tI

Cinquieéme versement [l Xelateloes o 450 293-3178

Sixieme versement 16 décembre



Mot du maire

Nous vous présentons les
grandes lignes du budget
2026 de la Ville de Farnham,
un budget responsable visant
a maintenir nos infra-
structures et a préserver la
qualité des services offerts,
tout en respectant votre
capacité financiere.

Le budget de fonctionnement s'établit a 23 034100 S,
une hausse de 6,33 % comparativement a 2025. La
valeur moyenne des résidences a augmenté de 3,7 %,
pour atteindre 389 593 S.

Afin d'atténuer limpact pour les contribuables, la
hausse de la taxe fonciere générale est limitée a 2 %.
Le taux résidentiel passera ainsi de 0,478 $ 4 0,488 S,
demeurant sous le taux dinflation. Cette
augmentation découle notamment de la majoration
des quotes-parts de la Municipalité régionale de
comté de Brome-Missisquoi et de la Slreté du
Québec, ainsi que des défis environnementaux
croissants. Un taux additionnel de 0,005 $ est donc
ajouté pour soutenir nos actions en la matiere.

Les investissements prévus en 2026 viseront
principalement les infrastructures routieres, appuyées
par des programmes de subvention. Nous remercions
les citoyens pour leur confiance, ainsi que les élus et
I'’équipe administrative pour leur travail au service
d'une Ville en pleine croissance et a I'écoute de sa
communauté.

Patrick Melchior, maire
pmelchior@ville.farnham.qc.ca

Sommaire du budget

Revenus

Dépenses

et transferts

Activités de
fonctionnement

21 662 900 $
19 355 000 $

Avutres activités
de financement

2307 900 $

23034 100 $
20 837 300 $

2196 800 $

Taux des taxes foncieres

Taxes sur
la valeur
fonciére
a taux
variés

Taxes
spéciales

Taxes de
secteurs

Total de
base

Taxes de
services

Taux des taxes
fonciéres au
100 $ d'évaluation
Taux de base

Taux des immeubles
de six logements et
plus

Taux des immeubles
agricoles

Taux pour les terrains
vagues desservis
Taux des immeuble
forestiers

Taux pour les
immeubles non
résidentiels

Taux pour les
immeubles
industriels

Spéciale - Entretien
infrastructures
routiére
Environnement
Quote-part de la
Municipalité
régionale de comté
de Brome-Missisquoi
Quote-part de la
SOreté du Québec

Dette usager :
traitement eaux

Secteur non desservi
Secteur desservi

Ordures
Encombrants
Matieres résiduelles
Compensation
aqueduc

Egout

Fosse septique

0,478 $

0,488 $

0,443 %
0956 $

0,477 $

1,329 $

1,331 $

0,03 $

0,0343 $

0,0859 $

0,03 %

0,6282 $
0,6582 %

60 %
309%
60 %

200 $

170 $
105 $

Variation

6,33 %
7.66%

-481 %

0,488 $

0,498 $

0,452 $
0975 %

0,487 $

1,356 $

1,358 $

003 %

0,005 $

0,0352 %

0,0902 $

0,0315 %

0,6484 $
0,6799 $

60 %
30%
60 $

220 %

180 $
105 %

Projets d’'investissement 2026

Administration

Barrage, ponceaux
et passerelles

Batiments
Equipements
Infrastructures

Parcs, espaces verts
et corridors actifs

Véhicules

57500$

440 600 $

4217400 $

313008

17176 500 $

33900%

1857700$

Vous prévoyez changer d'adresse

postale?

Transmettez-nous vos coordonnées par
courriel a taxation@ville.farnham.qc.ca
afin que nous puissions mettre votre

dossier de propriété a jour.

® voia!

Inscrivez-vous au compte de taxes
en ligne!

Créez votre compte utilisateur

sur le portail Voila au lien suivant :
https://ville.farnham.qc.ca/services/

services-en-ligne/voila




