

Modalités de paiement

Dans les institutions financières

Vous pouvez payer votre compte dans la plupart des institutions financières au guichet automatique, au comptoir, par le réseau téléphonique ou idéalement, sur votre portail bancaire en ligne.

Par la poste ou à l'hôtel de ville

Vous pouvez déposer vos chèques dans la boîte postale extérieure de l'hôtel de ville ou acheminer votre paiement par la poste. Le coupon de paiement doit accompagner votre chèque et le numéro matricule de votre propriété doit être inscrit au verso de celui-ci.

Dates d'échéance des versements 2026

Premier versement	16 février
Deuxième versement	16 avril
Troisième versement	16 juin
Quatrième versement	17 août
Cinquième versement	16 octobre
Sixième versement	16 décembre



**Pour plus d'information,
visitez notre site Internet au**

[https://ville.farnham.qc.ca/
services/finances/taxation](https://ville.farnham.qc.ca/services/finances/taxation)



Nous joindre

- www.ville.farnham.qc.ca
- administration@ville.farnham.qc.ca
- 450 293-3178

BUDGET 2026



Mot du maire



Nous vous présentons les grandes lignes du budget 2026 de la Ville de Farnham, un budget responsable visant à maintenir nos infrastructures et à préserver la qualité des services offerts, tout en respectant votre capacité financière.

Le budget de fonctionnement s'établit à 23 034 100 \$, une hausse de 6,33 % comparativement à 2025. La valeur moyenne des résidences a augmenté de 3,7 %, pour atteindre 389 593 \$.

Afin d'atténuer l'impact pour les contribuables, la hausse de la taxe foncière générale est limitée à 2 %. Le taux résidentiel passera ainsi de 0,478 \$ à 0,488 \$, demeurant sous le taux d'inflation. Cette augmentation découle notamment de la majoration des quotes-parts de la Municipalité régionale de comté de Brome-Missisquoi et de la Sûreté du Québec, ainsi que des défis environnementaux croissants. Un taux additionnel de 0,005 \$ est donc ajouté pour soutenir nos actions en la matière.

Les investissements prévus en 2026 viseront principalement les infrastructures routières, appuyées par des programmes de subvention. Nous remercions les citoyens pour leur confiance, ainsi que les élus et l'équipe administrative pour leur travail au service d'une Ville en pleine croissance et à l'écoute de sa communauté.

Patrick Melchior, maire

pmelchior@ville.farnham.qc.ca

Sommaire du budget

	2025	2026	Variation
Activités de fonctionnement			
Revenus	21 662 900 \$	23 034 100 \$	6,33 %
Dépenses	19 355 000 \$	20 837 300 \$	7,66 %
Autres activités de financement et transferts	2 307 900 \$	2 196 800 \$	-4,81 %

Taux des taxes foncières

	Taux des taxes foncières au 100 \$ d'évaluation	2025	2026
Taxes sur la valeur foncière à taux variés	Taux de base	0,478 \$	0,488 \$
	Taux des immeubles de six logements et plus	0,488 \$	0,498 \$
	Taux des immeubles agricoles	0,443 \$	0,452 \$
	Taux pour les terrains vagues desservis	0,956 \$	0,975 \$
	Taux des immeubles forestiers	0,477 \$	0,487 \$
	Taux pour les immeubles non résidentiels	1,329 \$	1,356 \$
	Taux pour les immeubles industriels	1,331 \$	1,358 \$
	Spéciale - Entretien infrastructures routière	0,03 \$	0,03 \$
Taxes spéciales	Environnement	-	0,005 \$
	Quote-part de la Municipalité régionale de comté de Brome-Missisquoi	0,0343 \$	0,0352 \$
Taxes de secteurs	Quote-part de la Sûreté du Québec	0,0859 \$	0,0902 \$
	Dette usager : traitement eaux	0,03 \$	0,0315 \$
Total de base	Secteur non desservi Secteur desservi	0,6282 \$ 0,6582 \$	0,6484 \$ 0,6799 \$
Taxes de services	Ordures	60 \$	60 \$
	Encombrants	30 \$	30 \$
	Matières résiduelles	60 \$	60 \$
	Compensation aqueduc	200 \$	220 \$
	Égout	170 \$	180 \$
	Fosse septique	105 \$	105 \$

Projets d'investissement 2026

→ Administration	57 500 \$
→ Barrage, ponceaux et passerelles	440 600 \$
→ Bâtiments	4 217 400 \$
→ Équipements	31 300 \$
→ Infrastructures	17 176 500 \$
→ Parcs, espaces verts et corridors actifs	33 900 \$
→ Véhicules	1 857 700 \$

Vous prévoyez changer d'adresse postale?

Transmettez-nous vos coordonnées par courriel à taxation@ville.farnham.qc.ca afin que nous puissions mettre votre dossier de propriété à jour.



Voilà!

Inscrivez-vous au compte de taxes en ligne!

Créez votre compte utilisateur sur le portail **Voilà** au lien suivant : <https://ville.farnham.qc.ca/services/services-en-ligne/voila>